Ps. 112. Vires suis replebitur stuetus, et super eum
 erit vir bonus; innocens credit omni verbo. *
 stuetus ~~seco~~ tranquillus, et confidit. V. comedit
 et bibit, et abiit, paratipendens, quod primo-
 genita vendidisset. * stuetus. Prov. 19. Gen. 25.

Ps. 135. Apparuit Dominus Isaac, et ait:
 benedicentur in semine tuo omnes gentes
 terro: * eo quod obedieris abraham voci
 meo, et custodieris procepta et mandata mea.
 V. benedicam tibi et multiplicabo semen
 tuum, propter servum meum abraham.
 * eo quod. Gen. 26.

Ps. 113. Ero tecum et benedicam tibi: * com-
 plens iuramentum, quod proposui abraham

Patri suo. V. In Isaac eodem modo fecit
 omnia propter Abraham patrem eius,
 benedictionem omnium dedit illi. * complens.
 V. gloria. * complens. gen. 26. Eccl. 44.

Teria IV.

Lectio I.

De libro genesis. cap. 27.

Benedicens (Isaac Jacob filio suo) ait: ecce
 odor filii mei sicut odor agri pleni, cui bene-
 dixit Dominus. Des tibi Deus de rore caeli
 et de pinguedine terro abundantiam fru-
 menti et vini. Et serviant tibi populi, et
 adorent te tribus: esto Dominus fratrum
 tuorum, et incurventur ante te filii matris
 tuae: qui maledixerunt tibi, sit ille maledictus,
 et qui benedixerit tibi, benedictionibus
 repleatur. * Vix Isaac sermonem imple-
 verat, et egrepro Jacob foras venit Esau,
 colosque de venatione cibos intulit patri
 dicens: surge pater mi, et comede de vena-
 tione filii tui, ut benedicat mihi anima
 tua. Dixitque illi Isaac: quis enim es tu?
 qui respondit: ego sum filius tuus primo-
 genitus Esau. Expavit Isaac stupore vehe-
 menti, et ultraquam credi potest, admi-
 rans ait: quis igitur ille est, qui dudum
 captam venationem attulit mihi, et comedi
 ex omnibus, priusquam tu venires? bene-
 dixitque ei, et erit benedictus. g. Auditis
 Esau sermonibus patris, irrugit clamore
 magno, et consternatus ait: benedictionem
 et mihi pater mi. qui ait. venit germa-
 nus tuus fraudulenter, et auget benedictio-
 nem tuam. Dominum tuum idem con-
 stitui, et omnes fratres eius servituti
 illius subjigavi; frumento et vino sta-
 bilivi eum. Et tibi post hoc, fili mi, ue-
 tra quis faciam? * cui Esau: num

unam, inquit, tantum benedictionem habes pater? mihi quoque, obsecro, ut benedicas. cumque circumlatu magno fletu, motus Isaac dixit ad eum: in pinguedine terro, et in rore caeli desuper erit benedictio tua. vias in gladio, et fratri tuo servies: tempusque veniet, cum excutias et solvas iugum eius de cervicibus tuis.

¶ Esau cupiens hereditare benedictionem reprobatum est: * non enim invenit penitentiae locum, quamquam cum lacrymis inquisisset eam. V. de quibus profanus (Sic) ut Esau, qui propter unam osam vendidit primitivam suam. * non. Hebr. 12.

Lectio II.

Ex libro sancti Augustini Episcopi
de civitate Dei. l. 16. c. 57.

Primalus maioris transfunditur in minorem ex parte et placito inter illos, eo quod lentius cibum minor paraverat, maior in moderatius concupivit, eoque pretio primogenita sua fratri, iuratione interposita, vendidit. Ubi discimus, in vescendo non cibi genere sed aviditate in moderata quaque culpandum. Senescit Isaac, cuiusque oculis per senectam visus auferitur. Vult benedicere filium maiorem, et pro illo nesciens benedicit minorem pro fratre maiore, qui erat pilosus, se paternis manibus supponentem, haedinis sibi pelliculis coaptatis velut aliena pecunia portantem. quis est in ista pericipienda benedictione dolus hominis sine dolo? Quis est dolus simplicis, que fuitio non mendicantis, nisi profundum mysterium veritatis? Benedictio igitur Jacob, predicatio christi est in omnibus gentibus. Hoc filii, hoc agitur, lex et prophetia est Isaac. Christus noster etiam ex ore Judaeorum, quamvis errantium, sed tamen

gem prophetasque cantantium bene dicitur,
 est, veraciter dicitur; et alius benedicti puta-
 ur, qui ab eis errantibus expectatur. Ene
 benedictionem promissam repetente maiore
 ex parte Isaac, et alium pro alio se benedixisse
 cognoscens miratur, et quisnam ille sit, per-
 cunctatur: nec tamen se deceptum esse con-
 queritur; imo confessim revelato sibi in his
 in corde magno sacramento deicit indigna-
 tionem, confirmat benedictionem. Quis
 non hic maledictionem potius expectaret
 irati, si hoc non superna inspiratione sed
 humano more gererentur? Tres gestas, sed pro-
 pheticas gestas; in terra, sed caelitus; per homi-
 nes, sed divinitus!

Q. Testamentum confirmavit Dominus
super caput Jacob, agnovit eum in benedictio-
nibus suis, * et dedit illi hereditatem, et di-
visit illi partem in tribubus duodecim. v.
Tide de futuris benedixit Isaac Jacob, * et dedit.
Lul. 44. Hebr. 11.

Q. D. Profugum ira fratris iustum sapientia
deduxit per vias rectas, et ostendit illi regnum
Dei, * et dedit illi scientiam sanctorum. v.
conservavit illi homines misericordis, misce-
nentes gratiam in oculis omnis carnis. *
et dedit. Sap. 10. Lul. 44.

Q. 4. Vidit Jacob Dominum dicentem sibi:
erit semen tuum, quasi pulvis terre: * et *
benedicentur in te, et in semine tuo cunctis
tribus terre. v. Non dixit: et seminibus,
quasi in multis; sed quasi in uno: et semini
tuo, qui est Christus. * bened. v. gloria.
* benedicentur. gen. 28. gal. 3.

Teria V.

Lectio 1.

De libro genesis. cap. 29. 40.

Joseph ductus est in egyptum; eratque
 eum Buliphar eunuchus Pharaonis, prin-
 cept exercitus, vir egyptius, de manu Ismaeli-
 tarum, a quibus perductus fuerat. Fuitque
 Dominus cum eo, et erat vir incunctis prospere
 agens, habitavitque in domo domini sui, qui
 optime noverat, Dominum esse cum eo, et
 omnia, quae gereret, ab eo dirigi in manu
 illius: inuenitque Joseph gratiam coram
 Domino suo, et ministrabat ei: a quo pro-
 positus omnibus gubernabat, creditam sibi
 domum, et universa, quae ei tradita fue-
 rant. * ait (autem) domina eius ad mari-
 tum) Ingressus est ad me seruus Hebraeus,
 quem adduxisti, ut illuderet michi: cumque
 audisset me clamare, reliquit pallium,
 quod tenebam, et fugit foras. His auditis
 Dominus, et nimium credulus verbis con-
 iugis, iratus est valde, tradiditque Joseph
 in carcerem, ubi vincti regis custodieban-
 tur, et erat ibi clausus. Fuit autem Do-
 minus cum Joseph, et misertus illius de-
 dit ei gratiam in conspectu principis car-
 ceris. qui tradidit in manu illius unives-
 sos vinctos, qui in custodia tenebantur,
 et quid quid fiebat, sub ipso erat. Et ce no-
 rat aliquid, cunctis ei creditis: Dominus
 enim erat cum illo, et omnia opera eius
 dirigebat. ¶ Dixit (autem) Pharaon ad
 Joseph: quia ostendit tibi Deus omnia, quae
 locutus es, nunquid sapientiozem et
 confimilem tui invenire poterō? Tu
 eris super domum meam, et ad tui oris
 imperium cunctus populus obediet:
 uno tantum regni solio te procedam.
 Dixitque rursus Pharaon ad Joseph: ecce
 constitui te super universam terram
 egypti. Tulitque annulum suum de
 manu sua, et dedit eum in manu eius:
 vestivitque eum stola byssina, et collo

roquem auream circumposuit. & fecitque
 eum ascendere super currum suum secundum,
 clamante procone, sub omnes coram eo
 genua flecterent, et propositum esse farent
 universae terrae Aegypti. Dixit quoque rex ad
 Joseph: ego sum Pharaon: absque tuo imperio
 non movebit quisquam manum aut pedem
 in omni terra Aegypti. Verbisque nomen
 eius, et vocavit eum lingua Aegyptiaca
 Salvatorem mundi.

¶. et visitante eos virum, in servum venum-
 datus est Joseph. & humiliaverunt in compedi-
 bus pedes eius. V. Fratres vendiderunt Jo-
 seph Gamaelitis viginti argenteis, qui duxe-
 runt eum in Aegyptum. & humil. Gf. 104. Gen. 54.

Lectio II.

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

hom. 61. in genes.

Hoc omnia facta sunt in figuram futurorum,
 ut in umbra multo antea veritatis res descri-
 berentur. Et sicut. Et sicut Joseph ad fratres
 abiit invisum eos, et illi neque fraternitatem,
 neque ad ventus causam reveriti primum quidem
 de occidendo illo deliberabant, postea autem ven-
 diderunt barbaris: ita et Dominus noster suam
 servans misericordiam, ad venit invisus humanum
 genus, et suscepta nostrae formae carne dignatus
 fieri frater noster, sic ad venit. Sed ingrati iudei
 in vitam et corporumque medicum, innumera
 miracula quotidie patientem, occidere conati
 sunt, et opere compleverunt animo suo decre-
 tam eodem, ac crucifixi erunt eum, qui propter
 nostram salutem serui formam suscipere dig-
 natus est. Et isti quidem apprehensum, et cruci-
 fixum occiderunt: illi autem consulebant
 eundem, sed opere, quod consulebant, non
 impleverunt. Oportet autem figuram
 minus habere, quam veritatem, quia alio-
 quin non fuisset figura eorum, quae posthac

futura erant. Propterea illi quidem quasi in umbra prosignata sunt. Et considera negotium. Non occiderunt, sed vendiderunt, et vestem hodi sanguine inquinantes dederunt patri, persuadere volentes, occisum fuisse filium suum. Vides, omnia haec facta esse, ut quasi in umbra imago illa rerum fieret, et veritas custodiretur.

¶ S. Sapientia venditum iustum non dereliquit, descenditque cum illo in foveam; & in vinculis non dereliquit illum, donec afferret illi scapulum regni. V. Nisi rex et solvit eum, constituit eum dominum domus suae, et principem omnis possessionis suae. * in vinculis. Sap. 10. Ps. 104.

Si plura dicenda sunt, ad duntaxat feria sequente.

Feria VI.

Lectio I.

De libro genesis. cap. 45. 46.

Dixit Joseph fratribus suis: ego sum Joseph: adhuc pater meus vivit? Non poterant respondere fratres nimio terrore perterriti. Ad quos ille clementer: accedite, inquit, ad me. Et cum accessissent prope, ego sum, ait, Joseph frater vester, quem vendidistis in Aegyptum. Nolite pavere, neque vobis durum esse videatur, quod vendidistis me in his regionibus: pro salute enim vestra misit me Deus ante vos in Aegyptum. * Biennium est enim, quod cepit fames esse in terra, et adhuc quinque anni restant, quibus nec arari poterit nec meti. Erat mihi quoque me Deus, ut reser vemi super terram, et escas ad vivendum habere possitis. Non vestro consilio, sed Dei voluntate huc missus sum, qui fecit me quasi patrem Pharaonis, et dominum universae domus eius,

ce principem in omni terra aegypti. 9.
 Festinate et ascendite ad patrem meum, et
 dicetis ei: hoc mandavit filius tuus Joseph:
 Deus fecit me dominum univ[er]sa terra
 aegypti, descende ad me, ne moreris. Et habi-
 tabis in terra Gessen, erisque juxta me tu, et
 filii tui, et filii filiorum tuorum, oves
 tue, et armenta tua, et univ[er]sa que
 possides. Et ibique te pascam, ne es tu percas,
 et domus tua, et omnia que possides. Dimisit
 ergo fratres suos, et proficiscentibus ait:
 ne irascamini in via. * Qui ascendentes
 ex aegypto venerunt in terram chanaan
 ad patrem suum Jacob. Et nuntiaverunt
 ei dicentes: Joseph filius tuus vivit, et ipse
 dominatur in omni terra aegypti. quo
 audito Jacob quasi de gravi somno evigilans,
 tamen non credebat eis. Illi contra refe-
 rebant omnem ordinem rei. cumque vidisset
 plaustra et univ[er]sa, que miserat, re-
 vixit spiritus eius, et ait: sufficit mihi,
 si adhuc Joseph filius meus vivit: vadam et
 videbo eum, antequam moriar. Profatusque
 est Israel cum omnibus, que habebat,
 venitque in aegyptum cum omni semine suo.
 R. Cum audisset Jacob, esse frumentum in
 aegypto, misit patres nostros primum: * et
 in secundo cognitus est Joseph a fratribus suis.
 V. et uno natus est ut Joseph, qui natus est
 homo princeps fratrum, firmamentum
 gentis, rector fratrum, stabilimentum
 populi. 4. in secundo. Act. 7. Euli. 49.

Lectio II.

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

Hom. 65. in Gen.

Perpetua memoria commendatis, continuo
 in mente vestra versantes et cogitantes,
 quantum patientiam iusti sustinuerint,

quamque longanimitatem et fidem in promissionibus Dei habuerint, non animo fluctuantes propter ea, quae post promissiones eveniebant: sed fidentes eius, qui promiserat, viribuli, omnia aequo animo ferebant, et propterea celebres et clarificati. Euc enim et iustus ille Josephum, postquam Iohannis luxit quasi mortuum, vidit regnum aegypti tenere: et admirabilis Joseph post servitutem, post carcerem, post alia omnia, quae sustinuit, principatum totius regionis suscepit. Et si adire voluerimus eas, quae in sacra scriptura continentur, historias, inveniemus omnes viribute praeditos per tentationes ingreptos, et sic magnum a Deo aspectus auxilium. Si ergo divinam nobis benevolentiam conciliare volumus, ne simus anxii in tentationibus, nec gravatim feramus, quae nobis obveniunt: sed magis gaudeamus et letemur fide corroborati, scientes nos hac ratione potissimum divina providentia futururos esse, si cum gratiarum actione omnia ferre meditemur.

R. Mittens Joseph avertit Jacob patrem suum, et omnem cognationem suam: et descendit Jacob in Aegyptum. V. Intra vit Israel in Aegyptum, et Jacob acola fuit in terra Cham. et. act. 4. Pf. 104.

R. B. Ego sum fortissimus Deus patris tui: noli timere, Descende in Aegyptum: et quia in gentem magnam faciam te ibi. V. Ego descendam tecum illuc, et ego inde adducam te revertentem. et quia. gen. 46.

R. 4. Dixit Jacob ad Joseph: et iam loquar, quia vidi faciem tuam, et superstitem te relinquo. V. Non sum fraudatus aspectu tuo, insuper ostendit mihi Deus semen tuum. et iam. V. gloria. et iam. gen. 46. 48.

Sabbato.

De libro Genesis. cap. 49.

Vocavit autem Jacob filios suos, et ait eis: congregamini, ut annuntiem que ventura sunt vobis in diebus novissimis. Congregamini et audite filii Jacob, audite Israel patrem vestrum. Juda te laudabunt fratres tui, manus tua in cervicibus inimicorum tuorum, adorabunt te filii patris tui. Culculus leonis Juda, ad pradam fili mi ascendisti: requiescens accubivisti ut leo, et quasi leona, quis suscitavit eum? * Et non auferetur sceptrum de Juda, et dux de femore eius, donec veniat qui mittendus est, et ipse erit expectatio gentium. Ligans ad vineam pullum suum, et ad vitem o fili mi spinam suam. Lavabit in vino stolam suam, et in sanguine urve pallium suum. Filius aurescens Joseph, filius aurescens et decorus aspectu: filii discurrerunt super murum. Sed exasperaverunt eum, et iurgati sunt, invideruntque illi habentes jacula. * Sed in forti arcus eius, et dissoluta sunt vincula brachiorum et manuum illius, per manum potentis Jacob: inde pastor egressus est lapis Israel. Deus patris tui erit adiutor tuus, et omnipotens benedicet tibi. Benedictiones patris tui confortatae sunt benedictionibus patrum eius, donec veniret desiderium collium eternorum: fiant in capite Joseph, et in vertice clazarei inter fratres suos. * Omnes hi in tribus Israel duodecim: hoc locutus est eis pater suus, benedixitque singulis benedictionibus propriis. Et precepit eis dicens: ego congregor ad populum meum, sepelite me cum patribus meis in spelunca duplici. Finitisque mandatis, quibus filios suos instruebat, collegit pedes suos super lectulum et obviit: appositusque est ad populum suum.

R. Benedixit Jacob filius Joseph, et ait: *
Deus, qui pascit me ab adolescentia mea usque
in presentem diem, benedicat pueris istis.
V. Fide Jacob moriens, singulos filiorum
Joseph benedixit. * Deus. gen. 48. Heb. 11.

Leitio II.

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

hom. 67. in gen.

Considera justum, quomodo congregatis
liberis, natalium servato ordine unicuique
congruentem deus vel maledictionem vel
benedictionem. Benedictio Juda data
mystica est, prosignans omnia quae ad
Christum pertinent. quia ex hac tribu
exorturus erat Christus secundum dispen-
sationis rationem, propterea spiritu
sancto afflatus Jacob, praedixit per ea, quae
in Juda dicuntur, non solum descensum
Domini ad homines, sed et mysterium,
et crucem et sepulturam, et resurrectionem,
et sub semel dicam, omnia, Postea et tem-
pus quoque manifeste declarat, quod ad-
venturus sit Christus secundum dispen-
sationis rationem. Vide (autem) quomodo
nobis totum mysterium insinuavit. Sciunt,
qui initiati sunt, quod dictum est. Lavabit
in vino stolam suam. Stola pulcherrimum
dicitur, quod propter dispensationem ferre dig-
natus est. Deinde ut diligenter discas, vinum
quid appellavit, subdit: et in sanguine uero
amicum suum. Vide, quomodo sanguinis
nomine crucem nobis et occisionem significet,
et omnem mysteriorum dispensationem.

R. Fecerunt filii Jacob, sicut preceperat
eis, * et portantes eum in terram Cha-
naan, sepelierunt eum. V. Praecipit Ja-
cob dicens: sepelite me cum patribus meis in
spelunca duplici. * et. gen. 50. 49.

Re. 5. Locutus est Joseph fratribus suis: post mortem meam Deus visitabit vos, et ascen- dere vos faciet de terra ista: & asportate opa mea vobiscum de loco isto. V. Fide Joseph moriens de profectione filiorum Israel me- moratus est, et de opibus suis mandavit. & asportate. gen.

Re. 4. Juxta fidem defuncti sunt omnes isti non acceptis re promissionibus, sed a longe eas aspicientes, et confitentes: & quia pere- grini et hospites sunt super terram. V. Tran- sierunt de gente ingentem, et de regno ad populum aetherum. & quia. v. gloria. & quia. Hebr. ii. j. Paral. 16.

Ad vesperas. Duplex. antiphona de psalterio.

LECTIO Hebr. ii.

Fide Moyses grandis factus negavit se esse filium filie Pharaonis, magis eligens af- fligi cum populo Dei, quam temporalis pecuniae habere iucunditatem.

Re. 6. Hymnus et V. ex sabbato ante sep- tuagesimam.

Ad Magnif. ant. Moyses dilectus Deo et ho- minibus: & cuius memoria in benedictione est. Ecdi. 45.

Oratio sac. Greg.

Orces nostras, quo sumus Domine, clem- ter exaudi: atque a peccatorum vinculis absolutos ab omni nos adversitate custodi. Per Dominum.

Dominica
in

Quinquagesima.

Dupl. mai. 12. lect.

Ad vigiliis nocturnas.

Invit. et Hymnus ut in septuagesima.

Lectio I.

De libro Exodi. cap. i.

Joseph mortuo et universis fratribus eius, omnique cognatione illa, filii israel creverunt, et quasi germinantes multiplicati sunt, ac roborati nimis impleverunt terram. Surrexit interea rex novus super egyptum, qui ignorabat Joseph: et ait ad populum suum: ecce populus filiorum israel multus est, fortior nobis est. venite sapienter opprimamus eum. Precepit itaque eis magistros operum, ut affligerent eos oneribus. quantoque opprimebant eos, tanto magis multiplicabantur et crescebant. Precepit ergo Pharaon omni populo suo dicens: quidquid masculini sexus natum fuerit, in flumen proiicite: quidquid feminini reserveate.

¶ Cum appropinquaret tempus promissionis, quam confectus erat deus abraham, crevit populus et multiplicatus est: & quoadusque surrexit alius rex, qui non sciebat Joseph. & ait ad dominum populum suum vehementer, et firmavit eum super inimicos eius. & quoadusque.

act. 7. Cf. 104.

Lectio II. cap. 2.

Egressus est post hoc vir de domo dei, & aucepit uxorem stirpis sue, quae concepit et peperit filium: et videns eum elegantem, abscondit tribus mensibus. cumque iam celare non posset, sumpsit fiscellam stirpem, et linivit eam bitumine ac pice, posuitque intus infantulum, et exposuit eum in caeculo ripae fluminis, stante procul sorore eius, et considerante eventum rei. Ecce autem descendeat filia Pharaonis, ut lavaretur in flumine: et puella eius gradiebantur per crepidinem alvei. quae cum vidisset fiscellam in papyrione, misit unam e famulabus suis, et aliam aperiens, cernensque in ea parvulum vagientem, miserat ei us ait: de infantibus Hebraeorum est hic.

¶ Fide Moyses natus, occultatus est mensibus
tribus a parentibus suis, eo quod vidisset eum
cum infantem: & et non timuerunt regis edictum.

¶ Et alius est Moyses, et fuit gratus deo, qui
natus est tribus mensibus in domo patris sui.
& et non. Hebr. ii. act. 4.

Lectio III.

Cui soror pueri, vis, inquit, ut vadam et vocem
tibi mulierem Hebraeam, que nutrire possit
infantulum? Respondit: vade. Berrexit puella
et vocavit matrem suam, ad quam locuta fi-
lia Pharaonis: accipe, ait, puerum istum, et nutri
michi: ego dabo tibi mercedem ~~et~~ tuam. Sus-
cepit mulier, et nutritiit puerum, ad quemque
tradidit filie Pharaonis, quem illa adoptavit
in locum filii, vocavitque nomen eius Moyses,
dicens: quia de aqua tuli eum.

¶ Exposito illo sustulit eum filia Pharaonis,
et nutritiit: & et eruditus est omni sapientia
Egyptiorum, et erat potens in verbis et in ope-
ribus suis. ¶ Adoptavit eum in locum filii,
vocavitque nomen eius Moyses. & et. act. 4. exod. 2.

Lectio IV.

In diebus illis postquam creverat Moyses, e-
gressus est ad fratres suos: viditque afflictionem
eorum, et virum Egyptium percussentem
quemdam de Hebraeis fratribus suis, cumque
circumspexisset huc atque illuc, et nullum ad se
vidisset, percussum Egyptium abscondit subulo.

¶ Egressus die altero compressit duos Hebraeos
rixantes, dixitque ei, qui faciebat injuriam:
quare percussis proximum tuum? qui respondit:
quis te constituit principem et iudicem super
nos? numquid videre me tu vis, sicut heri audisti
Egyptium? Timuit Moyses et ait, quomodo
salvum factum est verbum istud? et audivitque
Pharao sermonem hunc, et querebat occidere
Moysem: qui fugiens, de conspectu eius, moratus
est in terra Madian.

¶ Cum impleteretur Moyse quadraginta an-
norum tempus, ascendit in cor eius, ut inisset

fratres suos filios Israel: & existimabat autem
intelligere fratres, quoniam Deus per manum
ipsius daret salutem illis. V. Fide Moyses grandis
factus negavit se esse filium filie Pharaonis.
& exist. v. gloria. exist. act. 4. Hebr. ii.

In II. nocturno.

Lectio V.

De expositione sancti Cyrilli Episcopi ale-
xandrini. l. i. glaphyr. in Exod.

Ea, quo de Moese scripta sunt, in typum ac pro-
figurationem salutis, quo nobis per Christum
collata est, referenda sunt. Vide (igitur) quomodo
cum masculis omnibus insidias moliri iussisset
Pharao, mulier quidem, quo pepererat, occultat
infantem; demittens vero deinceps et includens
fiscella scirpea reponit illum in arculam, et
abiecit in lacum: mox tamen ipsum recipit in
ipsis aquis inventum persecutoris ipsius filia.
(Sic) Emmanuel latuit quidem in initio prin-
cipem mundi; postquam autem pervenit ad
etatem, tunc synagoga, quo ipsum peperit, in-
flamata ad eodem patrandam conclusit eum
in sepulcrum. Sed Pharaonis filia, hoc est,
eulepsia gentium, etsi patrem satanam habuerit,
invenit ipsum ad aquas, quo typum gerunt
sancti baptismi, per quem et in quo Christus
reperitur.

R. Maiores divitias estimans thesauro
Egyptiorum improprium Christi, fide re-
liquit Egyptum: & aspiciēbat enim in re-
munerationem. V. Fugit Moyses et factus
est advena in terra Madian. & aspiciēbat.
Hebr. ii. act. 4.

Lectio VI.

Moyses iam ad ductus exivit ad fratres suos. Ve-
rus si quidem est divinus Paulus ita scribens:
quando venit plenitudo temporis, misit Deus
Filium suum. Egredius est igitur ad fratres suos,
hoc est, ad filios Israel. Ipsorum enim sunt

promissiones, ipsorum item patres, quibus
 promissiones facte sunt. Unde et ipse dixit:
 non sum misus, nisi ad oves perditas domus
 Israel. Verum enimvero cum reperisset non
 nullos gravi atque intoleranda tyrannide
 oppressos: misuetabat enim eis produbundus
 satanas: liberare contendit, atque ab omni
 afflictione vindicare. cumque interfecisset
 quodam modo eum, qui nos iniuria afficiebat,
 occuluit in terra, hoc est, in subterraneis parti-
 bus constituit, concludens in infernum. Hoc
 enim epe censeo, mortuum aegyptium in sabu-
 lo abscondere.

¶ Cum vidisset quemdam iniuriam pa-
 tientem, vindicavit illum: & fecit ultionem
 ei, qui iniuriam sustinebat. V. cum nullum
 ad se vidisset, percussum aegyptium abscondit
 sabulo. & fecit. act. 7. Exod. 2.

Lectio VII.

Moses accusabatur, quod occidisset aegyptium,
 qui tamen afflixerat, atque vexerat, et into-
 lerabili vi Hebræorum greges oppreperat. Chri-
 stus autem cum malos demones in abyssum
 coniceret, atque a tyrannide, quam in nos exer-
 cebant, etiam in vitios prohiberet, nimirum
 expellendo ab eis, quos vexabant, iam aliqui
 deo maiori admirationi epe deberet, tamen
 cavillatorum criminationem non subterfigit.
 Ausi enim fuerunt dicere, prodigiorum di-
 visionem veritates in accusationem: iste non
 occidit demonia, nisi in seculis rebub principe
 demoniorum.

¶ Explebis annis quadraginta appa-
 ruit Moysi in deserto montis sina ange-
 lus in igne flamo rubi: & Moysi autem
 videns admiratus est visum. V. appa-
 ruit ei Dominus, et videbat, quod rubus
 arderet, et non combureretur. & Moyses.
 Act. 7. Exod. 3.

De puero igitur in infernum satana, homi-
 nibusque ab ipsius tyrannide liberatis, vocavit
 deinceps ad nobilitatem virtutis. Verum propter
 que admiratione dignus videbatur, ob hoc
 ipsa inspie deus necessario emigravit re-
 licta iudea, in qua tamen secundum carnem
 natus erat, et si secundum veritatem iudeus
 non esset, ut ipse verbum: sed e supernis, et
 e coelo, et ex batre: ut fere etiam divinus
 Moyses natus quidem fuit in egypto, sed erat
 Hebraeus ex Hebraeis, paternam radicem no-
 bilem ac sanctam habens. Ideoque cum ipsi,
 qui cognati ipsi erant, vexarent eum probris,
 et quo pro ipsis suscepta erant, summo opere
 calumnia rentur, concepit demum in Madian,
 regionemque alienigenarum frequentavit.
 Discepit igitur Moyses ex egypto in Madian:
 eodem modo et Christus ex iudea in galileam.
 R. Clamor filiorum israel venit ad me,
 vidique afflictionem eorum; sed veni et
 mittam te ad Pharaonem: * ut educares po-
 pulum meum filios israel de egypto. &
 Hunc Moysen, quem negaverunt, deus prin-
 cipem et redemptorem misit. * ut. l. gloria.
 * ut. Exod. 3. ad. 7.

In III. nocturno.

Ant. In te Domine speraverunt patres nostri,
 speraverunt et liberaisti eos: * ad te clamave-
 runt, et salvi facti sunt. Ps. 21.

Cantica et l. De b. fac. berio.

Lectio IX.

De epistola prima beati Petri apostoli.

cap. 11.

Christo passio in carne et vos eadem cogitatione
 armamini: quia qui passus est in carne, id est
 a peccatis: ut iam non desideris hominum,
 sed voluntati Dei, quod reliquum est in carne
 vivat temporis. Sufficit enim pro teritum

tempus ad voluntatem gentium consumi-
mandam, his qui ambulaverunt in luxuriis,
desideriis, vinalentibus, conuersionibus, po-
tationibus et illicitis idolorum cultibus,
in quo admirantur non concurrentibus
vobis in eadem luxurie confusione
blasphemantes. Qui reddent rationem ei,
qui paratus est iudicare vivos et mortuos.

R. Dixit Dominus Moysi: vide, ut omnia
ostenta facias coram Pharaone: * ego indurabo
cor eius, et non dimittet populum.

V. Deus cuius vult miseretur, et quem vult,
indurat. Exod. 4. Rom. 9.

Lectio X.

Propter hoc enim et mortuis evangelizatum
est: ut iudicentur quidem secundum homi-
nes in carne, vivant autem secundum Deum
in spiritu. Omnium autem finis appro-
pinquat. Estote itaque prudentes, et vigi-
late in orationibus: ante omnia autem
mutuam in vobis et ipsis charitatem
continuam habentes, quia charitas operis
multitudinem peccatorum.

R. Dicit scriptura Pharaoni: quia in hac
ipsum excitati, ut ostendam in te virtutem
meam, * et ut annuntietur nomen meum
in uniuersa terra. V. Ego induravi cor eius,
et seruum illius, ut faciam signa mea in
eo. * ut. Rom. Exod. 10.

Lectio XI. cap. 5.

Omnes autem invicem humilitatem infi-
muete, quia deus superbis resistit, humilibus
autem dat gratiam. Humiliamini igitur
sub potenti manu Dei, ut vos exaltet in
tempore visitationis, omnem sollicitudi-
nem vestram proicietes in eum, quoniam
ipsum cura est de vobis. Sobrii estote et vigilate,
quia adversarius uester diabolus tamquam
leo rugiens circum, quoniam quem deuoret:

cui resistite fortes in fide, scientes eandem
passionem ei, quo in mundo est, vestro fra-
ternitati fieri.

R. Nunc videbis, quo facturus sum tharao-
ni: & per manum eorum fortiter dimittet eos,
et in manu robusta eiciet illos de terra sua.

V. Ecce ego ad tharaonem regem aegypti,
et comminuam brachium eius. & per manum.
Exod. 6. Ezech. 30.

Letitio XII.

Deus autem omnis gratie, qui vocavit nos
in eternam suam gloriam in christo Iesu,
modicum pavor esse ipse perficiet, confir-
mabit, solidabitque: ipsi gloria et imperium
in secula seculorum, amen. Per Silvanum
fidelem fratrem vobis, ut arbitror, breviter
scripsi: obsecrans et contestans, hanc esse
veram gratiam Dei, in qua statis. Salu-
tate vos Eclesia, quo est in Babylone collecta,
et Marcus filius meus. Salutate invicem
in osculo sancto. gratia vobis omnibus, qui
estis in christo Iesu. amen.

R. Nisi Deus Moysen seruum suum,
Aaron quem elegit ipsum: & posuit in eis
verba signorum suorum, et prodigiorum
in terra chani. *V.* Ingressi Moyses et Aaron
ad tharaonem, fecerunt sicut preceperat
Dominus. & posuit. *V.* gloria. & posuit.
Ps. 104. Exod. 4.

Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam. cap. 18.

In illo tempore: Assumpsit Iesus duodecim,
et ait illis: ecce ascendumus Ierosolymam, et
consummabuntur omnia, que scripta per pro-
phetas de Filio hominis. Tradetur enim gen-
tibus, et illudetur, et flagellabitur, et con-
spuetur: et postquam flagellaverint, occident
eum, et tertia die resurget. Et ipsi nihil ho-
rum intellexerunt, et erat verbum istud

absconditum ab eis, et non intelligebant,
 quo dicebantur. Factum est autem, cum
 appropinquaret Jericho, cecus quidam sede-
 bat secus viam, mendicans. Et cum audiret
 urbem protereuntem, interrogabat, quid
 hoc esset. Dixerunt autem ei: quod Jesus
 Nazarenus transiit. Et clamavit dicens:
 Jesu fili David miserere mei. Et qui proibant,
 increpabant eum, ut taceret. Ipse vero mul-
 to magis clamabat: Fili David miserere mei.
 Stans autem Jesus, iussit illum adduci ad se.
 Et cum appropinquaret, interrogavit illum
 dicens: quid tibi vis faciam? At ille dixit:
 Domine, ut videam. Et Jesus dixit illi: respi-
 ce, fides tua te salvum fecit. Et confestim
 vidit, et sequebatur illum magnificans
 eum. Et omnis plebs, ut vidit, dedit laudem
 Deo.

Ad laudes matutinas et horas.

Antiphona de Psalterio. Lectio R. br.
hymnus et V. ex Dominica septuagesimo.

Ad Bened. ant. Euc ascendimus Jerosolymam,
et consummabuntur omnia, & que scripta
sunt per prophetas de Filio hominis. Luc. 18.

Oratio ex I. Vesperis.

Ad Primam.

Ant. Peregrinum erit semen tuum in terra
non sua: & subiciet eos servituti, et
affliget eos. gen. 15.

Ad Tertiam.

ant. Gentem cui servituri sunt, ego iudica-
bo: & post hoc egradiantur. gen. 15.

Lectio offa. 52.

Hoc dicit Dominus Deus: in egyptum des-
cendit populus meus in principio, ut colonus
esset ibi: et aspur absque ulla causa calum-
niatus est eum.

V. Populum tuum Domine humiliaverunt:
R. Et hereditatem tuam vexaverunt. Ps. 93.

Ad Sextam.

ant. Eril Dominus vobiscum: & redu-
cetque vos ad terram patrum vestrorum.
gen. 28.

Lectio Exod. 6.

Sicilis quod ego sum Dominus Deus vester,
qui eduxerim vos de ergastulo Aegyptiorum:
et induxerim in terram super quam le-
vavi manum meam, ut darem eam
Abraham, Isaac et Jacob: ego Dominus.
V. qui malignantur, exterminabuntur:
R. Sustinentes autem Dominum ipsi he-
reditabunt terram. Ps. 36.

Ad Nonam.

ant. In propheta eduxit Dominus Israel de
Aegypto: & in propheta servatus est. Is. 12.

Lectio Exod. 6.

Locutus est Dominus ad Moysen et Aaron, et
dedit mandatum ad filios Israel, et ad Pharao-
nem regem Aegypti, ut educeret filios Israel
de terra Aegypti.
V. Deduxisti sicut oves populum tuum Domine:
R. In manu Moysi et Aaron. Ps. 76.

Ad II. Vesperas.

antiphona ut ad horas. Lectio. Ps. 67. hymnus
et V. ex II. Vesperis Septuagesimo.

Ad Magnif. ant. Cecus sedebat iuxta
viam, et clamabat: & Fili David misere
mei. Marc. 10.

Feria II.Lectio I.

De libro Exodi. cap. 11. 12.

Vixit Dominus ad Moysen: adhuc una
plaga langam Pharaonem et Aegyptum,
et post hoc dimittet vos, et exire compellet.
Et ait (Moyses) hoc dicit Dominus: media
nocte egrediar in Aegyptum, et morietur

more primogenitum in terra Aegyptiorum
 primogenito Pharaonis, qui sedet in solio
 eius, usque ad primogenitum ancillae, quae est
 ad molam, et omnia primogenita iumentorum.
 Eratque clamor magnus in universa terra
 Aegypti, qualis nec ante fuit, nec postea fu-
 turus est. & Descendentque omnes seruiti isti
 ad me, et adorabunt me dicentes: egredere tu, et
 omnis populus, qui subiectus est tibi: post hoc
 egrediemur. Et exiit a Pharaone iratus nimis.
 Dixit autem Dominus ad Moysen: non audiet Pharaon,
 ut multa signa fiant in terra Aegypti.
 et Moyses autem et Aaron fecerunt omnia ostenta,
 quae scripta sunt, coram Pharaone. Et indura-
 vit Dominus cor Pharaonis, nec dimisit filios
 Israel de terra sua. 9. Factum est autem
 in noctis medio, percussit Dominus omne
 primogenitum in terra Aegypti, a primoge-
 nito Pharaonis, qui in solio eius sedebat,
 usque ad primogenitum captivo, quae erat
 in carcere, et omne primogenitum iumento-
 rum. Surrexitque Pharaon nocte, et omnes
 servi eius, cunctaque Aegyptus, et ortus est
 clamor magnus in Aegypto: neque enim erat
 domus, in qua non iaceret mortuus. & Voca-
 tisque Pharaon Moysen et Aaron nocte ait:
 Surgite et egredimini a populo meo, vos et
 filii Israel, ite, immolate Domino sacrificia.
 Cves vestras et armenta spumite,
 ut petieratis, et abeuntes benedicite mihi.
 Habitatio autem filiorum Israel, qua man-
 serunt in Aegypto, fuit quadringentorum
 triginta annorum. quibus expletis eadem
 die egrepsit omnis exercitus Domini de
 terra Aegypti.

10. Dixit Dominus. ex III. et VII. Dominus praed.
 si plura sint dicenda R. 2. tunc R. 2. et hinc
 videbis. et R. 3. nisi Deus. ex eodem noctu-
 no. et R. 4. ut infra.

Leitio II.

Ex libro sancti Augustini Episcopi de
catechizandis rudibus. cap. 20.

Populus delatus in Aegyptum seruituti regi
Egiptio, et gravissimis laboribus eru-
ditus quo fuit liberatorem Deum. Amis-
sus est eis unus de ipso populo, sanctus Dei
Seruus et Moyses, qui in virtute Dei magnis
miraculis terrenis tunc in ipsam gentem
Aegyptiorum, eduxit inde populum Dei per
mare rubrum, ubi discedens aqua viam
probuisset transeuntibus: Aegyptii autem
cum eos persequerentur, rediens in se
in se fluctibus demersi exstincti sunt. Ita
quemadmodum per diluuium aquis terra
purgata est a nequitia peccatorum, qui
tunc in illa inundatione delati sunt, et
iusti euaserunt per lignum, sui ex Aegypto
exiens populus Dei per aquas iter inuenit,
quibus ipsorum hostes consumpti sunt.
Nec ibi defuit ligni sacramentum: nam
virga percussit Moyses, ut illud miraculum
fieret. utrumque signum est et a nobis
baptismi, per quod fideles in novam vitam
transeunt, peccata vero eorum tamquam
inimici delentur atque moriuntur.
Aperitur autem Christi passio in illo populo
figurata est, cum iussi sunt ovem occidere,
et manducare, et de sanguine eius postes
suos signare, et hoc celebrare omni anno,
et appellare pascha Domini. Manifestissime
quippe propheta de Domino Iesu Christo
dicit, quia tamquam ovem ad immolandum
ductus est.

R. Sapientia populum iustum et senem
sine querela * liberavit a nationibus, quod

illum deprimabant. V. Reddidit iustis mercedem laborum suorum, et reduxit illos in via mirabili. & liberavit. Sap. 10.

Feria III.

Lectio I.

De libro Numerorum. cap. 14.

Dixit Dominus ad Moysen: omnes homines, qui viderunt majestatem meam, et signa, quae feci in Aegypto et solitudine, et tentaverunt me iam per decies vias, ne obedierunt voci meae, non videbunt terram, pro qua juravi patribus eorum, nec quisquam ex illis, qui detraxit michi, intuebitur eam. & Locutusque Dominus Dominus ad Moysen et Aaron dicens: usquequo multitudo haec per prima murmura contra me? querelas filiorum Israel audivi. Dic ergo eis: vivo ego, ait Dominus, sicut locuti estis audiente me, ita faciam vobis. In solitudine hac iacebunt cadavera vestra. Omnes qui numerati estis a viginti annis et supra, et murmurastis contra me, non intrabitis terram, super quam levavi manum meam, ut habitare vos facerem. ¶ Parvulos autem vestros, de quibus dixistis, quod prode hostibus forent, introducam: ut videant terram, quae vobis displicuit. Vestra cadavera iacebunt in solitudine. Filii vestri erunt vagi in deserto annis quadraginta, et portabunt fornicationem vestram, donec consumantur cadavera patrum in deserto, juxta numerum quadraginta dierum, quibus considerastis terram: annus pro die imputabitur. & Et quadraginta annis recipietis iniquitates vestras, et scietis unctionem meam: quoniam sicut locutus sum, ita faciam omni multitudini huic

pepimo, quo confluxit ad uersum me in
solitudine hac deficiet et morietur. lo-
cutusque est Moyses uniuersa uerba haec ad
omnes filios Israel; et luxuriosus populus nimis.

R. Adduxi uos quadraginta annis per de-
sertum: * non sunt attrita uestimenta
uestra, nec calceamenta pedum uestrorum
uulstata consumta sunt. V. Ego sum, qui
ascendere uos feci de terra Aegypti, et duxi
uos in deserto quadraginta annis. * non.
Leuit. 29. Amos. 2.

Si dicenda sint plura R. tunc erit

R. 2. Pro nihilo habuerunt terram de-
siderabilem, non crediderunt uerbo eius,
et murmurauerunt in tabernaculis suis: *
non exaudierunt uocem Domini. V. et obue-
runt obedire patres nostri sed repulerunt,
et auersi sunt cordibus suis in Aegyptum.
* non. Ps. 105. act. 7.

R. 3. Quadraginta annis offensus fui
generationi illi, et dixi: * semper hi er-
rant corde, et non cognouerunt uias meas.
V. Quibus autem inferus est quadraginta
annis? nonne illis, qui peccauerunt? * sem-
per. Ps. 94. Hebr. 5.

Lectio II.

Sermo sancti Cosarii Episcopi arelatensis.

Serm. 29. Inter opera S. August. append. Tom. V.

Sic et intelligere debemus, fratres dilectis-
simi, quia senior populus Iudeorum, qui
propter incredulitatem in deserto mortuus
est, significauit priorem populum Iudeorum:
paruuli uero eorum, id est, iunior populus,
figurauit populum gentium. Si uenim
seniore populo mortuo iunior terram
re promissionis accepit: ita reprobato Iudeo-

cum populo iuniori populus christianorum
 gratiam divina benedictionis obtinuit.
 Tamen fratres charissimi! non transito-
 rie vel negligenter, sed cum ingenti tremore
 considerandum est, quia ^{de} sexcentis millibus
 in tantum terram re promissionis ingre-
 suti. (Hoc) cum grandi semper metu et solli-
 citudine cogitemus, et sic amemus dei mise-
 ricordiam, ut tamen justitiam timeamus.
 Baril modo taceat, sed non semper tacebit.
 Hodie enim pro ineffabili pietate sua non
 solum nos admonet, sed etiam rogat, ut nos
 a peccatis mortiferis revocemus. Audiamus
 illum, dum rogat; ne nos postea non audiat
 ille dum iudicat. Cuius enim non exprobrat
 et mectuat, quod pro quadraginta dierum
 spatio annis quadraginta populus iudeorum
 poenam recipere meruit in eremo? Si enim
 pro unius diei culpa unius anni spatium
 recompensandum est poena; nos, qui tanta
 quotidie peccata committimus, si elemosy-
 narum vel poenitentia non subvenerint
 medicamenta, timeo ne nobis non inferan-
 tur temporalia, sed aeterna supplicia.

R. Intelligite hoc, qui obliviscimini Deum: *
 ne quando rapiat, et non sit, qui eripiat.